כנראה שעובדה זו נכונה ומחייבת הסבר לגבי הייחוד הקיים במדינת ישראל. ההסבר לכך הנו בשתי רמות שונות: מדוע בכלל חכירה ולא מכר? ובאם חכירה - מדוע בתנאי חכירה מהוונים? הייחוד במדינת ישראל הנו בחקיקה המתייחסת למקרקעי ישראל, הן חוק יסוד מקרקעי ישראל והן חוק מקרקעי ישראל, תש"ך 1960, הקובעים כי הבעלות במקרקעי ישראל לא תועבר לאחרים, אם במכר ואם בדרך אחרת (העברת הבעלות בקרקע עירונית, במקרקעי המדינה או במקרקעי רשות הפיתוח תותר בגבולות מאה אלף דונם בלבד). כך נוצר מצב שכל רוכש נכס משלם עבור הנכס (דירה, עסק, מבנה תעשייה וכו') את התמורה המלאה עבור המבנה ואת הקרקע אליה מחובר הנכס הוא חוכר היות והמינהל מנוע, כאמור לעיל, מלמכור את הקרקע.

הם גם בעלי המחברים שעל הקרקע (דירות להשכרה, ביתני תעשייה וכו') אותם הם משכירים כמקשה אחת.

ומדוע בתנאי חכירה מהוונים ולא שנתיים?

בראשית דרכו של המינהל ועוד בתקופת קק"ל הוחכרו הקרקעות, אף בערים ולא רק במגזר החקלאי, בדמי חכירה שנתיים. המינהל, ביוזמתו עבר לשיטה המהוונת ולא בכדי. חוק מינהל מקרקעי ישראל, תש"ך 1960, קובע כי המינהל ינהל את מקרקעי ישראל. למושג ניהול יש משמעות רחבה מאוד הכוללת פעילויות רב גוניות בתחומים שונים; רכישה, תכנון, שמירה, פיתוח ורישום, וכן שיווק הקרקעות, ובשום פנים אין לראות בגביית דמי החכירה את הפעילות העיקרית והחשובה ביותר של המינהל. בפועל, בשנים עברו, התמודד המינהל מדי שנה בשנה עם מאות אלפי חוכרים בגביית דמי החכירה.